[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                                        Estado de São Paulo

                                                                         PORTARIA Nº 063 - de 02 de junho de 2020

                     Dispõe sobre a constituição do CMDCA Conselho

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

e dá outras providências.

A VICE-PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, no exercício do cargo de PREFEITA MUNICIPAL, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais , e com fundamento na Lei Municipal nº 117 de 19 de outubro de 1.995, alterada pela Lei Municipal 714/05 de 20 de abril de 2005 e Lei Municipal nº 1.237 de 11 de abril de 2017;
       Considerando o que constou no Memorando nº7086/2020, tendo em vista as indicações dos Departamento de Educação, Saúde, Assistência Social, Projeto GURI, APAE e Pastoral da Criança.

R E S O L V E:

             Art. 1º - NOMEAR, para compor o Conselho do CMDCA, os seguintes membros:

	REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

	TITULAR:
	Rosely Ferreira Mendes
	RG: 28.951.414-9
	CPF: 178.345.378-81

	SUPLENTE:
	José Roque da Costa
	RG: 25.880.707 - 6
	CPF: 160.181.158 - 67

	REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	TITULAR:
	Aparício Avelino Ribeiro
	RG: 17.793.621
	CPF: 053.604.428 - 75

	SUPLENTE:
	Welinson Afonso da Cruz
	RG: 46.196.173-8
	CPF: 342.213.828-56

	REPRESENTANTES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	TITULAR:
	Léia Aparecida P. Carriel
	RG: 40.981.610 - 3
	CPF: 301.217.068 - 50

	SUPLENTE:
	Edivani Antonia Sudário Ribas
	RG: 28.362.020 - 0
	CPF: 249.056.858 - 26

	REPRESENTANTES DO PROJETO GURI

	TITULAR:
	Josiane Aparecida de Oliveira
	RG: 32.159.950
	CPF: 309.173.228-27

	SUPLENTE:
	Vanessa Fabiana de Souza
	RG: 40.982.704 - 6
	CPF: 356.946.248 - 07

	REPRESENTANTES DA APAE

	TITULAR:
	Rosangela Marina Proença Manoel
	RG: 40.981.600-0
	CPF: 302.527.548 - 08

	SUPLENTE:
	Narriman Taísa da Cruz Queiroz
	RG: 44.497.656 - 65
	CPF: 372.129.118 - 28

	REPRESENTANTES DA PASTORAL DA CRIANÇA

	TITULAR:
	Elza Souto de Queiroz
	RG: 42.350.324-8
	CPF: 373.292.448-30

	SUPLENTE:
	Josiceli Cabral da Silva Manoel
	RG: 40.982.171-8
	CPF: 341.242.608-30

Art. 2º - A competência do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente está estabelecida na Lei n.º 1.237, de 11 de abril de 2017.

Art. 3º - O exercício do mandato de Conselheiro será de 02 (dois) anos a partir de sua publicação, e é considerado serviço público relevante, e não será remunerado.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 ROSENILDA APARECIDA DA SILVA CRUZ
Prefeita em Exercício
Ciente, publique-se.

WILSON GRILLO

Governo e Infraestrutura
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]